

Landeshauptstadt Dresden · Postfach 12 00 20 · 01001 Dresden

Landeshauptstadt Dresden Geschäftsbereich Wirtschaft, Digitales, Personal und Sicherheit Zentrales Vergabebüro SG Leistungen / Konzessionen

An alle Bewerber

Ihr Zeichen	Unser Zeichen	Es informiert Sie	Zimmer	Telefon	E-Mail	Datum
	GB 3.12	Frau Schütze	2/242	(0351) 488 37 88	aschuetze1@dresden.de	11.10.2024

## Bundesweite Beförderung und Zustellung von nachweisbaren Briefsendungen (Einschreiben) für die Landeshauptstadt Dresden Vergabe-Nr. 2024-4012-00083

Sehr geehrte Damen und Herren,

auf Grund einer weiteren Bieteranfrage wurde die Angebots und die Bindefrist verlängert:

Angebotsfrist: bisher: 17.10.2024, 15:00 Uhr

> neu: 03.12.2024, 15:00 Uhr,

Bindefrist: bisher: 24.01.2025, 15:00 Uhr

> neu: 21.02.2025, 15:00 Uhr.

Die Vergabeunterlagen (hier Aufforderung zur Angebotsabgabe) wurde angepasst.

Nähere Informationen zur Bieteranfrage entnehmen Sie der Anlage Übersicht Bieteranfragen.

Sie erhalten die Version 4 der Vergabeunterlagen, welche zwingend bei der Erstellung Ihres Angebotes zu verwenden ist.

Diese Informationen werden Bestandteil der Vergabeunterlagen und sind bei der Erstellung des Angebotes zu beachten.

Mit freundlichen Grüßen im Auftrag

gez. Schütze Sachbearbeiterin VOL-Vergaben

Ostsächsische Sparkasse Dresden

Postbank IBAN: DE58 8505 0300 3159 0000 00 IBAN: DE 77 8601 0090 0001 0359 03

BIC: OSDDDE81XXX

BIC: DEUTDE8CXXX

Deutsche Bank

BIC: PBNKDEFF Commerzbank

IBAN: DE 76 8504 0000 0112 0740 00

IBAN: DE 81 8707 0000 0527 7777 00 BIC: COBADEFFXXX An der Kreuzkirche 6 · 01067 Dresden

Telefon (0351) 4 88 37 71

Telefax

E-Mails:

zentralesvergabebuero@dresden.de

stadtverwaltung@dresden.de-mail.de

Für Menschen mit Behinderung:

Sie erreichen uns über die Haltestellen:

Prager Str. und Pirnaischer Platz

www.dresden.de

Elektronische Dokumente mit qualifizierter elektronischer Signatur können über ein Formular eingereicht werden. Darüber hinaus gibt es die Möglichkeit, E-Mails an die Landeshauptstadt Dresden mit einem S/MIME-Zertifikat zu verschlüsseln oder mit DE-Mail sichere E-Mails zu senden. Weitere Informationen hierzu finden Sie unter www.dresden.de/kontakt.